Original auf Pergament mit zwei Siegeln.
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LXXIV.

(1295%) Bernard, Bischof von Passau, genchmigt mit Zustimmung des Schotten-
abtes den Pfrandentausch der Pfarrer von Stadelau und Pulkaw.

Nos Wernhardus dei gratia ecclesie Patauiensis episcopus
tenore presencium protestamur et notum facimus vniuersis presentes
litteras inspecturis, quod, cum dilecti nobis in Christo, Ditricus recter
ecclesie in Pulka et Nicolaus plebanus de Stadlav, suarum ecclesia-
rum commutacionem adinuicem affectarent, nobis super hoc supplica-
runt nostrum officium inplorantes, verum quia hec res dilectum fra-
trem nostrum abbatem et conuentum monasterii sancte Marie Scote-
rum in Wienna tangere videbatur pro eo, quod, quam primum ecele-
siam vacare contingeret, ipsam possunt in vsus proprios conuertere
positis ibidem vicariis et porcione deputata eisdem iuxta indulgenciam
felicis memorie quondam Rudegerii Patauiensis episcopi, predeces-
soris nostri, et Gwidonis, quondam cardinalis legati, et secundum te-
norem concessionis nostre de consensu capituli nostri sibi facte, vnde
dicebant predicti abbas et conuentus, sibi per huiusmodi permutacio-
nem in predictis priuilegiis et iuribus ac vsibus ecclesie in Pulka sibi
profuturis preiudicium generari, committentes se nichilominus nostre
prouidencie et gracie in hac parte et consensum suum huiusmodi per-
mutacioni prebentes ac protestantes, se saluo iure monasterii in po-
sterum consentire, renunciantes ex vtraque parte omnibus accionibus,
que dictis abbati et conuentui contra ipsum D. aut eidem D. contra
ipsum abbatem et conuentum quocunque modo competere videbantur.
Nos autem pensantes singula circa personas commutancium, que in
alterius ecclesiis se poterant melius exercere, et ex officio potestatis
ordinarie in huiusmodi negocio procedentes, commutacionem predic-
tam admisimus et personas transtulimus, videlicet ipsum Difricum in
Stadlav et Nicolaum prefatum in Pulka constituens (sic) plebanossaluo
iure in posterum monasterii prelibati, ut privilegiaipsis data sub forma
premissa inconuulsa permaneant ac pristinam obtineant firmitatem et
in prima vacacione ecclesie in Pulka predicti abbas et conuentus con-
cessa sibi gracia ex beneficio privilegiorum predictorum libere po-
ciantur.

Original auf Pergament mit Siegelrest.
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LXXV.

1295, 13. Mai, Wien. — Wernhard, Bischof von Passau, bestitiget und erneuert
bei Gelegenheit des vorerwdhnten Pfriindentausches alle Rechte des Schotten-
klosters zu Wien auf die Pfarre Pulkau.

Nos Wernhardus dei gracia ecclesie Patauiensis episcopus
tenore confitemur presencium, quod, cum ex iustis causis Ditricum de
Stadelov, cuius ecclesie ius patronatus ad nos spectat, et Nycolaum
de Pulka plebanos, cuius ecclesie ius patronatus ad venerabilem ab-
batem et conuentum monasterii Scotorum in Wienna dinoscitur per-
tinere, in ecclesiis premissis transtulissemus eo, quod alter eorum in
alterius ecclesia plus posset proficere saluti animarum quam in sua,
et ad translationem huiusmodi predicti abbas et conuentus suum
attribuissent consensum, ne ex hoc premisse ecclesie Scotorum in
priuilegiis suis, ex quibus abbati et conuentui conpetit post proximam
vacacionem ecclesie in Pulka fructus eiusdem ecclesie ad mensam
suam recipere eandemgque ecclesiam per monachos suos in spirituali-
bus et temporalibus gubernare, aliquomodo derogetur, ipsis cauemus
auctoritate presencium, volentes eadem privilegia sev gracias per nos
et capitulum nostrum indultas in suo robore in omnibus suis clausulis
inviolabiliter et perpetuo perdurare, que nichilominus ex nunc inno-
tamus eisdem et de certa sciencia ordinaria auctoritate confirmamus,
inhibentes predicto Ditrico, vt ad aliquam permutacionem cum alia
ecelesia in posterum nulla racione procedat. In cuius rei testimonium
presentes dedimus litteras nostro sigillo munitas. Datum et actum
Wienne in ecclesia Scoforum anno domini Me. CCo. Nonag®. quinto,
in ascensione domini.

Original auf Pergament mit einem Siegel. — Pez, Thesaur. VI, I, pag. 193,
Nr. 272.

LXXVI.

189, Bem. — Bonaventura, Eribischof vom Ragusa, und viertehn Bischife
geben :x Gunsten der durch Brand verhegrten Kirche des Schottenklosters xu
Wien einen Ablassbrief.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere
peruenerint, nos dei gratia Bonauentura, archiepiscopus Ragusinus,
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Maurus Ameliensis, Pasqualis Cassanensis, Andreas Liddensis,
Perronus Lariensis, Petrus Stagni et Curzule, Jacobus Acernensis,
Aymardus Lucerie, Daniel Laquedoniensis, Lambertus Veglensis,
Franciscus Senonoliensis, Azo Casertensis, Romanus Croensis, Mi-
chael Albanie et Cyprianus Bonensis eadem gratia episcopi salutem
et sinceram in domino karitatem. O quantum glorifica luce coruscans
stella solis radio dilucidata bumanarum laudum extolli preconiis digne
meruit ac eciam ab omnibus deuote uenerari, que uirginali pudore
saluato solem iusticie Jesum Christum mundo edidit saluatorem, de
cuius uberum dulcedine egris medicina, languentibus solacium, reis
culpe remissio et omnibus misericordie riuulus noscitur emanare.
Cupientes igitur, ut ecclesia sancte Marie Scoforum in Wienna ordi-
nis sancti Benedicti Patauiensis diocesis, que per ineuitabile incen-
dium io cinerem et fauillam olim erat redacta, pia deuocione frequen-
tetur et a christiani populi cetibus benignius ueneretur, omnibus uere
penitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in festis Natiuitatis
domini, Epiphanie, Resureccionis, Ascensionis, Pentecostes, in singu-
lis festivitatibus predicte uirginis Marie eiusdem ecclesie patrone, in
festo omnium sanctorum atque in festis singulorum apostolorum, sancti
Johannis baptiste, beatorum Gregorii, Benedicti et Patricii confessorum
et in festo beate Brigide uirginis et in dedicacione ipsius ecclesie et
festis omnium altarium inibi constructorum et per octauas predic-
torum festorum octauas habentium causa deuocionis et oracionis
accesserint, a domino peccatorum ueniam petituri aut ibidem divinum
officium reuerenter audierint, uel qui ad fabricam, reparacionem,
emendacionem, luminaria, ornamenta, uestimenta seu ad aliqua alia
necessaria ipsius ecclesie manus porrexerint adiutrices aut in ultimis
uoluntatibus quicquam facultatum suarum legauerint seu legari pro-
curauerint ecclesie prelibate, nos de pii saluatoris misericordia dul-
cisque genitricis sue clemencia nec non et beatorum Petri et Pauli
apostolorum et omnium sanctorum meritis et precibus confidentes,
quilibet nostrum quadraginta dies de penitenciis sibi iniunctis, dum-
modo consensus diocesani ad id accesserit, misericorditer in domino
relaxamus. In cuius rei testimonium presentibus sigilla nostra appo-
suimus. Datum Rome apud sanctum Petrum anno domini M. CCo.
nonagesimo sexto, poatificatus domini Bonifacii pape octavi amno
primo.
Original auf Pergament mit vierzehn Siegeln.
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LXXVIIL.